
4666 Martes 31 mayo 2005 BOE núm. 129

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Suministro de material no 

inventariable de oficina, consumibles para equipos infor-
máticos, sobres y cartulinas.

c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 13 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Subasta.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2005.
b) Contratista:

Lote 1: Comercial de Papelería Aries, S. A.
Lote 2: Vicente Aguado de la Cal.
Lote 3: Imedisa Material de Oficina, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 25.000 euros.
Lote 2: 60.000 euros.
Lote 3: 20.000 euros.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.485/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005VRSUZ004 relativo al suminis-
tro e instalación de sistema de aire acondicionado 
en la Residencia «Jorge Juan», en Alicante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005VRSUZ004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de sistema de aire acondicionado en la Residencia «Jorge 
Juan», en Alicante.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
17 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.447,62 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Acit-Air, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 86.149,14 

euros.
e) Plazo de adjudicación: Dos meses.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.486/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005REOBZ003 relativo a las obras 
de reforma y adecuación de nuevo local para la 
Subdelegación del ISFAS de Fuerteventura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005REOBZ003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma y ade-
cuación de nuevo local para la Subdelegación del ISFAS 
de Fuerteventura.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 71.914,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2005.
b) Contratista: Cotesa Rías Baixas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 60.310,58 euros.
e) Plazo de adjudicación: Tres meses.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.487/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005REOBZ002 relativo a las obras 
de reforma de dos locales para la Delegación 
Regional del ISFAS de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005REOBZ002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma de dos 
locales para la Delegación Regional del ISFAS de Zara-
goza.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
12 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 137.563,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2005.
b) Contratista: Mabesu, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 105.098,29 

euros.
e) Plazo de adjudicación: Cuatro meses.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.488/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005VNSUZ002 relativo al suminis-
tro e instalación de sistema de aire acondicionado 
en la sexta planta del edificio de la calle de Alca-
lá, número 120, en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005VNSUZ002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de sistema de aire acondicionado en la sexta planta de la 
calle de Alcalá, número 120, en Madrid.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
24 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 121.959,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de mayo de 2005.
b) Contratista: Acit-Air, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 92.855,78 

euros.
e) Plazo de adjudicación: Dos meses.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.489/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato objeto del Expe-
diente 2005TXSEZ016, relativo al servicio de 
atención telefónica a los asegurados y beneficia-
rios del ISFAS durante el período comprendido 
entre el 1 de abril y el 31 de diciembre de 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005TXSEZ016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de atención tele-

fónica a los asegurados y beneficiarios del ISFAS duran-
te el período comprendido entre el 1 de abril y el 31 de 
diciembre de 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 23 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 112.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de marzo de 2005.
b) Contratista: Censenal Madrid, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.



BOE núm. 129 Martes 31 mayo 2005 4667

d) Importe de adjudicación: 95.000,04 euros.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.490/05. Resolución del Instituto Social de las 
Fuerzas Armadas (ISFAS) por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato objeto del 
Expediente 2005LASEZ038, relativo al servicio 
de limpieza, jardinería y mantenimiento en los 
Apartamentos «Ciudad Patricia» en Benidorm 
(Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: ISFAS.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Suministros.
c) Número de expediente: 2005LASEZ038.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza, 

jardinería y mantenimiento en los Apartamentos «Ciudad 
Patricia» en Benidorm (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
26 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 194.250 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Censenal Madrid, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 194.234,00 euros.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–El Subdirector General 
Adjunto de la Secretaría General del ISFAS, Ricardo 
Sainz Estrada. 

 28.516/05. Resolución del Centro Militar de Far-
macia de la Defensa para la contratación de ma-
terial para la adaptación de instalaciones a las 
«Normas de correcta fabricación de productos 
farmacéuticos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Militar de Farmacia de la 
Defensa.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adaptación de la Zona de 
Pesadas a las Normas de correcta fabricación de produc-
tos farmacéuticos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 109.000 € IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
b) Domicilio: Calle Embajadores, 75.
c) Localidad y código postal: 28012 Madrid.
d) Teléfono: 91 530 96 76 y 91 539 10 06.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio de 2005 
a las nueve horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
2. Domicilio: Calle Embajadores, 75.
3. Localidad y código postal: 28012 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Centro Militar de Farmacia de la Defensa.
b) Domicilio: Calle Embajadores, 75.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de junio de 2005.
e) Hora: once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

Madrid, 26 de mayo de 2005.–Jefe de Contratación, 
Javier Crespo Fortún. 

 29.187/05. Anuncio de corrección de errores de la 
Resolución de la Junta de Contratación del Ejér-
cito de Tierra por la que se anuncia concurso 
para la contratación pública de suministros: Ex-
pediente GC-087/05-S (adquisición de tienda in-
dividual de campaña).

BOE número 125, de 26 de mayo de 2005.
En el punto 6 f), fecha límite de obtención de docu-

mentos e información:

Donde dice: «29 de mayo de 2005», debe decir: «25 
de junio de 2005».

En el punto 8 a), fecha límite de presentación (ofer-
tas):

Donde dice: «Doce horas 3 de junio de 2005», debe 
decir: «Doce horas 30 de junio de 2005».

En el punto 9 d), fecha (apertura de ofertas):

Donde dice: «16 de junio de 2005», debe decir: «14 de 
julio de 2005».

Madrid, 27 de mayo de 2005.–El Secretario. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 26.478/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se anuncia la adjudicación 
de «Recogida, codificación, grabación y depura-
ción de la información de las Encuestas del Uso 
de Tecnologías de la Información y la Comunica-
ción en las Empresas y del Comercio Electrónico 
en las Empresas 2004(ETICCE) e Innovación 
Tecnológica en las Empresas 2004(EIT)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística 
(INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General.

c) Número de expediente: 010045090006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Recogida, codificación, 

grabación y depuración de la Información de las Encues-
tas del Uso de Tecnologías de la Información y la Comu-
nicación en las Empresas y del Comercio Electrónico en 
las Empresas 2004(ETICCE) e Innovación Tecnológica 
en las Empresas 2004(EIT).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 285, 26 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 747.000,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2005.
b) Contratista: Atento Servicios Técnicos y Consul-

toría, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Los siguientes precios 

(IVA incluido) por unidad muestral: 23,32 € para la pri-
mera recogida ETICCE y EIT y 12,85 € para la segunda 
recogida ETICCE, hasta un máximo de 600.010,00 euros 
(IVA incluido).

Madrid, 17 de mayo de 2005.–El Secretario de la Mesa de 
Contratación (Resolución Presidencia 08/04/2005), Alberto 
Aguado Canosa. 

 26.480/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se anuncia la adjudicación 
del concurso de «Recogida, grabación, depura-
ción y explotación de la información de la en-
cuesta de transición e Inserción en el Mercado 
Laboral 2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 010045090005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Recogida, grabación, de-

puración y explotación de la información de la Encuesta 
de Transición e Inserción en el Mercado Laboral 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 285 26 noviembre de 
2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 2.040.000,00 €, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de marzo de 2005.
b) Contratista: Investigación, Planificación y Desa-

rrollo, S.A. (IPD).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precio unitario por uni-

dad muestral finalizada de 28,00 €, IVA incluido, hasta 
un máximo de 1.680.000 €, IVA incluido.

Madrid, 17 de mayo de 2005.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación (Resolución Presidencia 08/04/2005), 
Alberto Aguado Canosa. 

 27.953/05. Resolución del Comité Ejecutivo del 
«Consorcio de la Zona Franca de Vigo», de fecha 
31 de marzo de 2005, por la que se adjudica la 
contratación de una asistencia técnica y consul-
toría para la confección de un inventario patri-
monial y organización de activos del «Consorcio 
de la Zona Franca de Vigo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Consorcio de la Zona Franca de Vigo».
c) Número de expediente: SER_04_0244.


